[bookmark: _GoBack]关于开展2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者激励评选工作的通知

区各直属团组织、辖内各有关高校志愿者协会、各志愿驿站、各企事业单位青年志愿服务突击队、参与区大型活动志愿服务团队：
在12月5日国际志愿者日到来之际，为总结2021年天河区志愿服务工作，进一步凝聚我区志愿力量，营造浓厚的志愿服务氛围，为天河经济发展、促进社会和谐贡献力量，共青团天河区委员会、天河区志愿者行动指导中心、天河区青年志愿者协会决定开展2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者激励评选工作。现将有关事项通知如下：
1、 评选项目
天河区优秀志愿者骨干、天河区优秀志愿者
2、 评选内容
评选范围：区各直属团组织、辖内各有关高校志愿者协会、各志愿驿站、各企事业单位青年志愿服务突击队，以及参与区大型活动志愿服务团队的志愿者。
评选周期：2020年11月1日-2021年10月31日
三、评选流程及时间
材料上报期（2021年11月11日-17日）
材料审核期（2021年11月17日-22日）
获奖名单公示期（2021年11月22日-26日）
四、评选标准
1、 广州市天河区优秀志愿者骨干
参与天河区优秀志愿者骨干评选的，由各单位自行申报候选人。天河区青年志愿者协会根据区内各志愿驿站注册志愿者人数、活动开展、参加大型志愿服务活动、获评情况、材料报送数量分配推荐名额，各志愿驿站按照名额分配表（附件1）推荐符合条件的候选人；区各直属团组织可推荐1人；区内各高校可推荐2人；各企事业单位青年志愿服务突击队可推荐1人；参与区大型活动志愿服务团队可推荐15人。候选人填写推荐表及汇总表（附件2、3），志愿服务时数信息将经过天河区青年志愿者协会审核。
评选条件：
（1）自觉维护天河区志愿者组织和志愿者形象；
（2）遵守天河区青年志愿者活动管理规章制度；
（3）具有奉献精神，自愿为他人和社会提供服务和帮助；
（4）参与志愿服务时数超过100小时（主要依据“志愿时”或“i志愿”系统记录）；
（5）2021年内积极参加天河区志愿服务活动不少于5次；
（6）在天河区较大型志愿者组织或活动中担任骨干。
其中：参与过天河区核酸检测、疫苗接种、隔离转运、健康监测、暖心慰问等防疫一线志愿服务活动的志愿者可获优先推荐，志愿时数和活动次数条件可相对放宽。
2、广州市天河区优秀志愿者
参与天河区优秀志愿者评选的，由各单位内部推荐选出优秀志愿者（被推荐为优秀志愿者骨干的志愿者不再参与此项评选）。天河区青年志愿者协会根据区内各志愿驿站注册志愿者人数、活动开展及获评情况分配推荐名额，各志愿驿站按照名额分配表（附件1）推荐符合条件的候选人；区各机关直属团组织可推荐2人；区内各街道团工委可推荐3人；区内各高校可推荐3人；各企事业单位青年志愿服务突击队可推荐2人；参与区大型活动志愿服务团队可推荐20人。请各单位填写汇总表（附件3），志愿服务时数信息将经过天河区青年志愿者协会审核。
 评选条件：
（1）自觉维护天河区志愿者组织和志愿者形象；
（2）遵守天河区青年志愿者活动管理规章制度；
（3）具有奉献精神，自愿为他人和社会提供服务和帮助；
（4）参与志愿服务时数超过50小时（主要依据“志愿时”或“i志愿”系统记录）；
（5）2021年内参加天河区志愿服务活动不少于3次；
其中：参与过天河区核酸检测、疫苗接种、隔离转运、健康监测、暖心慰问等防疫一线志愿服务活动的志愿者可获优先推荐，志愿时数和活动次数条件可相对放宽。
五、工作要求
（一）认真开展推荐工作。请各有关单位充分认识到此项评选工作的重要意义，积极支持配合，认真组织开展推荐工作；要严格把关，推荐符合条件的优秀志愿者参加评选，确保推荐工作的顺利开展。参评材料将由天河区青年志愿者协会严格审核。
（二）及时报送相关材料。请各有关单位将报名材料打包一并于11月17日（星期三）17:00时前报送至邮箱tianheyz@126.com（文件以“单位名称+2021年优秀志愿者推荐”命名），纸质版推荐表（加盖公章）邮寄或送至天河区青年志愿者协会（地址：广州市天河区天府路1号天河区政府2号楼4006室），逾期不报视为放弃评选资格。

附件：1.2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者候
选人名额分配表（天河区志愿驿站）
      2.2021年天河区优秀志愿者骨干推荐表
      3.2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者候
选人汇总表

                     广州市天河区青年志愿者协会
                          2021年11月11日

（联系人：黄海恩，何秋婷；联系电话：38622206，38622207）
附件1

2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者候选人名额分配表（天河区志愿驿站）

	驿站名称
	优秀志愿者
骨干名额
	优秀志愿者
名额

	广州火车东站
	1
	2

	花城广场
	5
	10

	摩登百货
	1
	2

	市妇儿中心
	1
	2

	穗园小区
	1
	2

	天河北百佳
	1
	2

	天河儿童公园
	1
	2

	天河公园北门
	5
	10

	天河公园南门
	5
	10

	正佳广场东南门
	5
	10

	正佳广场西北门
	5
	10

	中信广场
	5
	10

	珠江新城
	1
	2

	合计
	37
	74

附件2
2021年天河区优秀志愿者骨干推荐表

	姓 名

	性 别

	出生年月

	贴 照
片 处
(一寸)

	政治面貌

	所在单位及职务/所在学校

	所属志愿者组织及职务

	参加志愿服务年限

	志愿服务时间（小时）

	本年度是否参与疫情
相关志愿服务

	本年度参与政府部门疫情相关志愿服务时间（小时）

	疫情防控服务类型
	核酸检测/疫苗接种/隔离转运/健康监测/暖心慰问

	手机号码

	电子邮箱

	简历及事迹
	（主要围绕参与志愿服务情况填写，300字左右，可另附）

	推荐组织或单位意见

                                     (盖章)
                         年    月    日

	天河区青年志愿者协会意见

                                               (盖章)
                           年    月    日

附件3
2021年天河区优秀志愿者骨干、优秀志愿者候选人汇总表
	参评类型
	姓名
	出生年月
	i志愿/志愿时
账号
	志愿服务系统时长
	手机号码
	本年度是否参与疫情相关志愿服务及参与类型

	优秀志愿者骨干

	优秀志愿者

备注：疫情防控服务类型：核酸检测/疫苗接种/隔离转运/健康监测/暖心慰问